
                                                                   
                                                                                    
 

 

Zpráva ze stáže pedagogických pracovníků 
 

Multikulturní šablony II pro MŠ DUHA 
registrační číslo: CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001660 

 

Zápis z Prezentace 

Stáž:  Portugalsko – Madeira, Funchal   26. 4. 2022 – 29. 4. 2022  

          MATEŘSKÁ ŠKOLA:  Jardim Escola Joäo de Deus Funchal 

Účastnice zahraniční stáže:   PhDr. Jana VLACHOVÁ 

                                                   

Termín prezentace:  13. 5.  2022   11:00 – 12:00 

 

Průběh: 

Presentace o průběhu stáže ve městě Funchal v Portugalsku - Madeiře proběhla dopoledne v 
prostorách Mateřské školy se speciálními třídami DUHA Praha 5 – Košíře, Trojdílná 1117, 
příspěvková organizace. Účastnilo se jí 9 pedagogů, paní ředitelka školy a zástupce ředitelky, 
4 nepedagogičtí zaměstnanci.  

Presentace měla tři části: 

1. úvod a představení tématu stáže, cíl stáže 

2. powerPoint presentace – komentovaná, bohatá fotografická příloha, vstupy  

            jednotlivých účastnic, kdy se mohly podělit o své nové poznatky a zkušenosti 

3. diskuse – část určená k pokládání dotazů účastnicím stáže 

 

Všichni přítomní se zajímali o vzdělávací proces navštíveného předškolního zařízení, velice je 
zaujalo vybavení tříd (didaktické pomůcky, mobilní nábytek, prostor, jídelna), na provozní 
podmínky (školné, stravné, sociální programy, doplňková činnost) a také na denní život 
(průběh stravování, pobyt na zahradě, aktivity mimo  předškolní zařízení). Inspirativní byly 
didaktické kartičky k práci s dětmi s OMJ. Pracovní materiály – pracovní listy si dlouhodobě 
tato škola sama vytváří. Jde o předškolní zařízení zařazené do dítě EKO školek, inspirativní 
při prezentaci byly výrobny z odpadních materiálů. Pro účastnice prezentace bylo jiné seznámit 
se se vzdělávacím systémem, který na rozdíl od nás podstatně více pracuje frontálně, jsou 
zařazovány aktivity již „školské“ – základy, čtení, psaní, počítání již od 4-5 let. Neobvyklé bylo 
vidět na fotografiích opravdu maličké půl roční děti a pro ně nabízené aktivity. 

 



                                                                   

 

 

 

 

 

 

PowerPoint presentaci vypracovala: 

PhDr. Jana VLACHOVÁ 
 

 

Zápis Vypracovala:  

PhDr. Jana VLACHOVÁ 

 

 

16. 5. 2022 

 


